
 

Zarządzenie Nr 287/2017 
Burmistrza Miasta Gorlice 
z dnia 16 listopada 2017 r. 

 
w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych miasta Gorlice w zakresie 

turystyki, zdrowia, oświaty, kultury, kultury fizycznej oraz Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w 2018 roku . 

  
 
 
 Na podstawie art. 13 ust.1,2,3 i 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie  /tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 z późn.zm. / oraz art. 30 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875/, 
Uchwały Rady Miasta Gorlice Nr 469/XL/2017 z dnia 26 października 2017 roku w sprawie przyjęcia 
Rocznego Programu Współpracy Miasta Gorlice z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie w 2018 r. - zarządzam, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

1. Kierując się intencją współfinansowania zadań ujętych w „Rocznym Programie Współpracy Miasta 
Gorlice z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” w 2018 r.  
o g ł a s z a m  otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu: 
- oświaty wychowania, 
- ochrony zdrowia, 
- kultury, 
- kultury fizycznej, 
- turystyki, 
- Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Zasady i tryb przeprowadzenia konkursu ofert jak również rodzaj zadań publicznych, których dotyczy, 
określa załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Ogłoszenie o konkursie na realizację zadań publicznych Miasta Gorlice w 2018 r. stanowi załącznik 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia 

4. Formularze oceny formalnej i merytorycznej ofert złożonych w konkursie stanowią załączniki nr 3 i 4 
do niniejszego Zarządzenia.  

 
§ 2 

 
Na realizację zadań wybranych w ramach konkursu o którym mowa w § 1 ust. 1 przeznaczam wstępnie 
środki z budżetu Miasta Gorlice na rok 2018 : 

 na zadania z zakresu turystyki do kwoty 11.500 zł., 

 na zadania z zakresu ochrony zdrowia do kwoty 25.000 zł., 

 na zadania z zakresu oświaty i wychowania do kwoty 12.000 zł., 

 na zadania z zakresu kultury do kwoty 111.000 zł., 

 na zadania z zakresu kultury fizycznej do kwoty 525.000 zł., 

 na zadania z zakresu Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
             Alkoholowych do kwoty 140.000 zł. 

§ 3 
 

Odrębne Komisje konkursowe w celu dokonania oceny złożonych ofert zakresach:  
1) kultury,  
2) kultury fizycznej i sportu oraz turystyki 
3) oświaty, zdrowia oraz Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
powołane zostaną przez Burmistrza Miasta Gorlice odrębnym zarządzeniem. 
 



§ 4 
 

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Wydziału Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Urzędu 
Miejskiego w Gorlicach 

 
§ 5 

 
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gorlicach, na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gorlicach oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gorlicach. 
 

§ 6 
 

Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania 
 
 
 
 
 
 
 

Burmistrz 
Miasta Gorlice 

 
Rafał Kukla 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
          

Załącznik Nr 1 
         do Zarządzenia Nr 287/2017 
         Burmistrza Miasta Gorlice 
         z dnia 16 listopada 2017 r. 
 
 

 
 

Zasady i tryb konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta Gorlice w 2018 roku. 
 
 
Rozdział I.  Cele i rodzaj zadań. 
 

§ 1 
Konkurs ma na celu wyłonienie ofert i zlecenie podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
realizującym zadania na terenie Miasta Gorlice i na rzecz jego mieszkańców w dziedzinie oświaty, 
zdrowia, kultury, kultury fizycznej, turystyki oraz Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych odpowiadające celom "Rocznego Programu Współpracy Miasta Gorlice   
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2018 r.". 
 

§ 2 
 

Cele wymienione w § 1 będą realizowane poprzez zlecanie następujących  zadań: 

a) Oświata i Wychowanie  

- Organizacja letniego i zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży.  

- Działania profilaktyczno-terapeutyczne wobec młodzieży niedostosowanej społecznie.  

- Wspieranie wszelkich inicjatyw na rzecz edukacji ponad programowej, organizacja imprez 

kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych oraz turystycznych, konkursów z różnych dziedzin 

wiedzy.  

b) Upowszechnianie Kultury  

- Ochrona dziedzictwa narodowego. 

- Wymiana kulturalna z zagranicą.  

- Wspieranie działań promujących kulturę i historię miasta oraz regionu.  

- Organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców Gorlic.  

c) Ochrona Zdrowia  

- Rehabilitacja osób niepełnosprawnych, w tym prowadzenie zajęć terapeutycznych 

indywidualnych i grupowych.  

- Podejmowanie działań i akcji prewencyjnych w zakresie ochrony i promocji zdrowia, w tym 

organizacja szkoleń i badań profilaktycznych.  

- Organizacja imprez na rzecz osób niepełnosprawnych.  

- Propagowanie idei honorowego krwiodawstwa.  

- Wspieranie wszelkich inicjatyw na rzecz ochrony zdrowia poprzez wczesną diagnostykę oraz 

promowanie zdrowego stylu życia.  

d) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

- Zwiększenie skuteczności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od używek.  

- Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.  



- Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć.  

- Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 

problemów uzależnień od używek.  

 

e) Kultura Fizyczna i Sport  

- Szkolenie i udział w zawodach w ramach rozgrywek własnych oraz prowadzonych przez 

polskie i okręgowe związki sportowe.  

- Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych.  

f) Turystyka i Wypoczynek  

- Organizacja imprez turystycznych i rekreacyjnych.  

- Upowszechnianie turystyki poprzez wydawnictwa turystyczne.  

 
Rozdział. II  Zasady przyznawania dotacji i obowiązujące terminy  
  

§ 3 
Podmiotami uprawnionymi do składania ofert są organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione  
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
/Dz.U. z 2016 r., poz. 1817 z późn.zm./ działające w dziedzinie turystyki, oświaty i wychowania, zdrowia, 
kultury, kultury fizycznej oraz profilaktyki przeciwdziałania alkoholizmowi, realizujące zadania na rzecz 
mieszkańców Miasta Gorlice, które zaspakajają ich ważne potrzeby. 
 

§ 4 
Do niniejszej edycji konkursu mogą być składane oferty, których realizacja przypadać będzie na okres  
od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 r. 
 

§ 5 
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty na Biurze Podawczym Urzędu 

Miejskiego w Gorlicach, Rynek 2 lub przesłanie pocztą na adres korespondencyjny: Urząd 
Miejski w Gorlicach, Wydział Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Rynek 2, 38-300 Gorlice  
w nieprzekraczalnym terminie do 15 grudnia 2017 roku (o zachowaniu terminu złożenia oferty 
decyduje data wpływu do Urzędu Miejskiego w Gorlicach, a w przypadku nadania pocztą data 
stempla pocztowego wyznaczonego operatora publicznego). 
 

2. Złożona oferta musi być zgodna z wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie wzorów oferty i ramowych wzorów umów 
dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U.  
z 2016 r., poz. 1300 / . Wzory ofert są dostępne w Wydziale Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych 
Urzędu Miejskiego w Gorlicach /segment B. pok.111, I piętro/ oraz na stronie internetowej Miasta 
Gorlice w Biuletynie Informacji Publicznej –  zakładka pożytek publiczny - druki. 

 
3. Rozpatrywane będą wyłącznie oferty kompletne i prawidłowe, złożone na obowiązującym formularzu               

w terminie o którym mowa w ust. 1.  
 
4. Zgłoszenie oferty nie jest równoznaczne z zapewnieniem przyznania dotacji jak też przyznania dotacji                  

w wysokości określonej w ofercie. Kwota dotacji może być niższa od określonej w ofercie. 
 

§ 6 
Dotacje na realizację zadań publicznych  nie mogą być wykorzystane na: 
a/ cła, opłaty skarbowe, VAT- w przypadku możliwości odliczenia , 
b/ zobowiązania powstałe przed datą zawarcia umowy o udzielenie dotacji, 
c/ opłaty leasingowe oraz zobowiązania z tytułu kredytów, 
d/ nabycie i dzierżawę gruntów, 
e/ działalność gospodarczą i polityczną. 
 

§ 7 
 



Przy rozpatrywaniu ofert i ich wyborze stosuje się zasady określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r.                   
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a w szczególności przepisy ujęte w art. 15 ustawy. 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdział III. Kryteria i tryb wyboru ofert. 
 

§ 8 
 

Każda z Komisji konkursowych (zwana dalej Komisją konkursową) przy rozpatrywaniu ofert z 
poszczególnych zakresów o których mowa w § 3 Zarządzenia Burmistrza Miasta Gorlice w sprawie 
ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych miasta Gorlice w zakresie turystyki, 
zdrowia, oświaty, kultury, kultury fizycznej oraz Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w 2018 roku przyjmuje następujące kryteria oceniane w skali 0 – 5 pkt.:  

a) ocenia możliwość realizacji zadania przez organizacje pozarządową, podmioty wymienione 
 w art.3 ust. 3 Ustawy;  

b) ocenia przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do 
zakresu rzeczowego zadania;  

c) ocenia proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób przy udziale, których 
wnioskodawca będzie realizował zadanie publiczne;  

d) uwzględnia planowany przez organizację pozarządową lub podmioty wymienione w art.3 ust.3 
ustawy udział środków własnych lub środków pochodzących z innych źródeł na realizację zadania 
publicznego;  

e) uwzględnia planowany przez organizację pozarządową lub podmioty wymienione w art.3 ust.3 
ustawy wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną członków;  

f) uwzględnia analizę i ocenę realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku organizacji 
pozarządowej lub podmiotów wymienionych w art.3 ust.3 ustawy, które w latach poprzednich 
realizowały zlecone zadania publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób 
rozliczenia otrzymanych na ten cel środków.  

 
 

§ 9 
 

1. Złożone oferty są rozpatrywane pod względem formalnym przez Komisję konkursową, która ocenia 
oferty na podstawie kryteriów zawartych w karcie oceny formalnej, stanowiącej załącznik nr 3 do 
Zarządzenia Burmistrza Miasta Gorlice w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację 
zadań publicznych miasta Gorlice w zakresie turystyki, zdrowia, oświaty, kultury, kultury fizycznej oraz 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2018 roku. 

2. Po przeprowadzeniu oceny formalnej ofert, Komisja konkursowa sporządza listę ofert spełniających 
wymogi formalne oraz listę ofert niespełniających wymogów formalnych. 

3. Komisja konkursowa po zaopiniowaniu ofert spełniających wymogi formalne dokonuje ich oceny pod 
względem merytorycznym stosując kartę oceny merytorycznej stanowiącą załącznik nr 4 do 
Zarządzenia Burmistrza Miasta Gorlice w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację 
zadań publicznych miasta Gorlice w zakresie turystyki, zdrowia, oświaty, kultury, kultury fizycznej oraz 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2018 roku i przedstawia 
Burmistrzowi Miasta propozycje przyznania dotacji. Oferty które nie uzyskają powyżej 50% 
maksymalnej liczby punktów nie będą rekomendowane  do przyznania dotacji. 

4. Decyzję o wyborze ofert i udzieleniu dotacji podejmuje Burmistrz Miasta w formie zarządzenia. 
5. Podmioty składające oferty zostaną powiadomione o podjętej decyzji. 
6. W przypadku, gdy planowana możliwa do przyznania kwota dotacji jest niższa od wnioskowanej przez 

oferenta, z upoważnienia Burmistrza Miasta Gorlice Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego w Gorlicach, jego zastępca lub upoważniony pracownik tego 
Wydziału może prowadzić negocjacje w zakresie dotyczącym: 

a) zmiany terminu i harmonogramu realizacji zadania wynikających ze złożonej oferty, 



b) zmniejszenia łącznej kwoty zaproponowanej w kosztorysie oferty do dofinansowania dotacją  
z budżetu Miasta Gorlice, 

c) przesunięć (odpowiednio zwiększeń i zmniejszeń) między pozycjami kosztorysu 
proponowanymi do finansowania dotacją z budżetu Miasta Gorlice, 

d) zmniejszenia lub wykluczenia finansowania określonej pozycji kosztorysu dotacją z budżetu 
Miasta Gorlice. 

7. Negocjacje o których mowa w ust. 6 są protokołowane i stanowią dokumentację otwartego konkursu 
ofert, a oferta zmieniona przez wnioskodawcę w wyniku negocjacji jest traktowana jako oferta 
ostateczna. 

8. Od decyzji Komisji konkursowej w sprawie wyboru ofert i Zarządzenia Burmistrza Miasta w sprawie 
przyznania dotacji nie stosuje się trybu odwoławczego. 

 
 
Rozdział IV. Warunki realizacji zadania publicznego. 
 

§ 10 
 

1. Zarządzenie Burmistrza Miasta o którym mowa w § 9 pkt.4  jest podstawą do zawarcia pisemnej 
umowy ze zleceniobiorcą - podmiotem , którego oferta została wybrana w konkursie. 

2. Umowa określa zakres i warunki realizacji zadania publicznego. Ramowy wzór umowy określa 
Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o którym mowa w § 5 ust. 2. 

 
§ 11 

 
Zleceniobiorcy zobowiązani są do : 
- wyodrębnienia ewidencji księgowej środków otrzymanych na realizację umowy, 
- sporządzania i składania sprawozdań z wykonania zadania publicznego w terminach określonych  
   w umowie. Wzór sprawozdania określa Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  
   o którym mowa w § 5 ust. 2. 
 

§ 12 
 

Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
Burmistrz Miasta zlecając zadanie publiczne, ma prawo dokonać kontroli i oceny realizacji zadania, 
obejmującej w szczególności: stan realizacji, efektywność, rzetelność i jakość wykonania zadania, 
prawidłowość wykorzystania środków oraz prowadzenia wymaganej dokumentacji. 
 
 

§ 13 
 

Wysokość środków na realizację zadań publicznych realizowanych w Mieście Gorlice w roku 2016 i 2017 
 

Zadania publiczne w zakresie Wykonanie 2016 Plan na 2017 

Turystyka 11 278,70 11 500 

Zdrowie 23 000 25 000 

Gminny Program Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

139 996,53 
140 000 

Oświata i Wychowanie 7 500 12 000 

Kultura 145 650 111 000 

Kultura Fizyczna 524 783,10 525 000 

Łącznie 817 558,33 824 500,00 
 
 
      
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
Załącznik Nr 2 

        do Zarządzenia Nr 287/2017 
        Burmistrza Miasta Gorlice 
        z dnia 16 listopada 2017 r. 
 

Ogłoszenie 
Burmistrza Miasta Gorlice 

 
 W związku z faktem, że Rada Miasta Gorlice Uchwałą Nr 469/XL/2017 z dnia 26 października 
2017 roku przyjęła  "Roczny Program Współpracy Miasta Gorlice z organizacjami pozarządowymi i 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w 2018 r. oraz realizując cele powyższej Uchwały   

 
ogłaszam konkurs ofert na realizację zadań publicznych miasta Gorlice w 2018 roku. 

 
Konkurs  ma na celu wyłonienie ofert i zlecenie podmiotom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego realizującym zadania na terenie miasta Gorlice i na rzecz jego mieszkańców w dziedzinie 
oświaty i wychowania, zdrowia, kultury, kultury fizycznej, turystyki  i Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odpowiadające celom " Rocznego Programu Współpracy 
Miasta Gorlice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami ustawowo uprawnionymi w 2018 
r. „. Cele  będą realizowane poprzez zlecanie następujących  zadań : 

 z zakresu turystyki do kwoty: 11.500 zł. 
- Organizacja imprez turystycznych i rekreacyjnych; 
- Upowszechnianie turystyki poprzez wydawnictwa turystyczne.  

 z zakresu zdrowia do kwoty: 25.000 zł. 
- Rehabilitacja osób niepełnosprawnych, w tym prowadzenie zajęć terapeutycznych 

indywidualnych i grupowych; 
- Podejmowanie działań i akcji prewencyjnych w zakresie ochrony i promocji zdrowia, 

w tym organizacja szkoleń i badań profilaktycznych; 
- Organizacja imprez na rzecz osób niepełnosprawnych; 
- Propagowanie idei honorowego krwiodawstwa; 
- Wspieranie wszelkich inicjatyw na rzecz ochrony zdrowia poprzez wczesną diagnostykę 

oraz promowanie zdrowego stylu życia.  

 z zakresu oświaty i wychowania do kwoty : 12.000 zł.  
- Organizacja letniego i zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży; 
- Działania profilaktyczno-terapeutyczne wobec młodzieży niedostosowanej społecznie; 
- Wspieranie wszelkich inicjatyw na rzecz edukacji ponad programowej, organizacja imprez 

kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych oraz turystycznych, konkursów z różnych dziedzin 
wiedzy. 

 z zakresu kultury do kwoty: 111.000 zł. 
- Ochrona dziedzictwa narodowego; 
- Wymiana kulturalna z zagranicą; 
- Wspieranie działań promujących kulturę i historię miasta oraz regionu; 
- Organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców Gorlic.  

 z zakresu kultury fizycznej do kwoty: 525.000 zł. 
- Szkolenie i udział w zawodach w ramach rozgrywek własnych oraz prowadzonych przez 

polskie i okręgowe związki sportowe; 
- Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych.  

 z zakresu Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do kwoty: 140.000 zł. 
- Zwiększenie skuteczności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od używek; 
- Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 



- Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć; 

- Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów uzależnień od używek.  

Podmiotami uprawnionymi do składania  ofert są organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione  
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie /t.j. 
Dz. U. z 2016 r., poz. 1817 z późn. zm./ działające w dziedzinie turystyki, oświaty i wychowania, zdrowia, 
kultury, kultury fizycznej oraz profilaktyki przeciwdziałania alkoholizmowi, realizujące zadania na rzecz 
mieszkańców Miasta Gorlice, które zaspakajają ich ważne potrzeby. 
Do niniejszej edycji konkursu mogą być składane oferty, których realizacja przypadać będzie na okres  
od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 r. 
Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty na Biurze Podawczym Urzędu 
Miejskiego w Gorlicach, Rynek 2 lub przesłanie pocztą na adres korespondencyjny: Urząd Miejski 
w Gorlicach, Wydział Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Rynek 2, 38-300 Gorlice  
w nieprzekraczalnym terminie do 15 grudnia 2017 roku (o zachowaniu terminu złożenia oferty 
decyduje data wpływu do Urzędu Miejskiego w Gorlicach, a w przypadku nadania pocztą data 
stempla pocztowego wyznaczonego operatora publicznego). 
Złożona oferta musi być zgodna z wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie wzorów oferty i ramowych wzorów umów 
dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U.  
z 2016 r., poz. 1300 / . Wzory ofert są dostępne w Wydziale Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Urzędu 
Miejskiego w Gorlicach /segment B. pok.111, I piętro/ oraz na stronie internetowej Miasta Gorlice w 
Biuletynie Informacji Publicznej –  zakładka pożytek publiczny - druki. 
Rozpatrywane będą wyłącznie oferty kompletne i prawidłowe, złożone w terminie na obowiązującym 
formularzu                
Zgłoszenie oferty nie jest równoznaczne z zapewnieniem przyznania dotacji jak też przyznania dotacji                  
w wysokości określonej w ofercie. Kwota dotacji może być niższa od określonej w ofercie. 
Dotacje na realizację zadań publicznych  nie mogą być wykorzystane na: 
a/ cła, opłaty skarbowe, VAT- w przypadku możliwości odliczenia , 
b/ zobowiązania powstałe przed datą zawarcia umowy o udzielenie dotacji, 
c/ opłaty leasingowe oraz zobowiązania z tytułu kredytów, 
d/ nabycie i dzierżawę gruntów, 
e/ działalność gospodarczą i polityczną. 
Przy rozpatrywaniu ofert i ich wyborze stosuje się zasady określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r.                   
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a w szczególności przepisy ujęte w art. 15 ustawy. 
 
Kryteria i tryb wyboru ofert. 
Komisja konkursowa przy rozpatrywaniu ofert przyjmuje następujące kryteria oceniane w skali 0 – 5 pkt.:  

a) ocenia możliwość realizacji zadania przez organizacje pozarządową, podmioty wymienione 
 w art.3 ust. 3 Ustawy;  

b) ocenia przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do 
zakresu rzeczowego zadania;  

c) ocenia proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób przy udziale, których 
wnioskodawca będzie realizował zadanie publiczne;  

d) uwzględnia planowany przez organizację pozarządową lub podmioty wymienione w art.3 ust.3 
ustawy udział środków własnych lub środków pochodzących z innych źródeł na realizację zadania 
publicznego;  

e) uwzględnia planowany przez organizację pozarządową lub podmioty wymienione w art.3 ust.3 
ustawy wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną członków;  

f) uwzględnia analizę i ocenę realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku organizacji 
pozarządowej lub podmiotów wymienionych w art.3 ust.3 ustawy, które w latach poprzednich 
realizowały zlecone zadania publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób 
rozliczenia otrzymanych na ten cel środków.  

 
Złożone oferty są rozpatrywane pod względem formalnym przez Komisję Konkursową, która ocenia oferty 
na podstawie kryteriów zawartych w karcie oceny formalnej, stanowiącej załącznik nr 3 do Zarządzenia 
Burmistrza Miasta Gorlice w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 
miasta Gorlice w zakresie turystyki, zdrowia, oświaty, kultury, kultury fizycznej oraz Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2018 roku. 



Po przeprowadzeniu oceny formalnej ofert, komisja sporządza listę ofert spełniających wymogi formalne 
oraz listę ofert niespełniających wymogów formalnych. 
Komisja konkursowa po zaopiniowaniu ofert spełniających wymogi formalne dokonuje ich oceny pod 
względem merytorycznym stosując kartę oceny merytorycznej stanowiącą załącznik nr 4 do Zarządzenia 
Burmistrza Miasta Gorlice w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 
miasta Gorlice w zakresie turystyki, zdrowia, oświaty, kultury, kultury fizycznej oraz Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2018 roku i przedstawia Burmistrzowi Miasta propozycje 
przyznania dotacji. Oferty które nie uzyskają powyżej 50% maksymalnej liczby punktów nie będą 
rekomendowane  do przyznania dotacji. 
Decyzję o wyborze ofert i udzieleniu dotacji podejmuje Burmistrz Miasta w formie zarządzenia. 
Podmioty składające oferty zostaną powiadomione o podjętej decyzji. 
W przypadku, gdy planowana możliwa do przyznania kwota dotacji jest niższa od wnioskowanej przez 
oferenta, z upoważnienia Burmistrza Miasta Gorlice Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego w Gorlicach, jego zastępca lub upoważniony pracownik tego Wydziału 
może prowadzić negocjacje w zakresie dotyczącym: 
a) zmiany terminu i harmonogramu realizacji zadania wynikających ze złożonej oferty, 
b) zmniejszenia łącznej kwoty zaproponowanej w kosztorysie oferty do dofinansowania dotacją  

z budżetu Miasta Gorlice, 
c) przesunięć (odpowiednio zwiększeń i zmniejszeń) między pozycjami kosztorysu proponowanymi do 

finansowania dotacją z budżetu Miasta Gorlice, 
d) zmniejszenia lub wykluczenia finansowania określonej pozycji kosztorysu dotacją z budżetu Miasta 

Gorlice. 
Negocjacje z oferentami, o których mowa powyżej są protokołowane i stanowią dokumentację otwartego 
konkursu ofert, a oferta zmieniona przez wnioskodawcę w wyniku negocjacji jest traktowana jako oferta 
ostateczna. 
Od decyzji Komisji Konkursowej w sprawie wyboru ofert i Zarządzenia Burmistrza Miasta w sprawie 
przyznania dotacji nie stosuje się trybu odwoławczego. 
 
Warunki realizacji zadania publicznego. 
Decyzję o wyborze ofert i udzieleniu dotacji podejmuje Burmistrz Miasta w formie zarządzenia, które jest 
podstawą do zawarcia pisemnej umowy ze zleceniobiorcą - podmiotem , którego oferta została wybrana w 
konkursie. 
Umowa określa zakres i warunki realizacji zadania publicznego. Ramowy wzór umowy określa 
Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie 
wzorów oferty i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów 
sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2016 r., poz. 1300 / 
Zleceniobiorcy zobowiązani są do : 
- wyodrębnienia ewidencji księgowej środków otrzymanych na realizację umowy, 
- sporządzania i składania sprawozdań z wykonania zadania publicznego w terminach określonych  
w umowie. Wzór sprawozdania określa Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z 
dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie wzorów oferty i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań 
publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2016 r., poz. 1300 /. 
Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
Burmistrz Miasta zlecając zadanie publiczne, ma prawo dokonać kontroli i oceny realizacji zadania, 
obejmującej w szczególności: stan realizacji, efektywność, rzetelność i jakość wykonania zadania, 
prawidłowość wykorzystania środków oraz prowadzenia wymaganej dokumentacji. 
 
Wysokość środków na realizację zadań publicznych realizowanych w Mieście Gorlice w roku 2016 i 2017 
 

Zadania publiczne w zakresie Wykonanie 2016 Plan na 2017 

Turystyka 11 278,70 11 500 

Zdrowie 23 000 25 000 

Gminny Program Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

139 996,53 
140 000 

Oświata 7 500 12 000 

Kultura 145 650 111 000 

Kultura Fizyczna 524 783,10 525 000 

Łącznie 817 558,33 824 500,00 



 
Burmistrz Miasta Gorlice 

 
            Rafa Kukla 

 
Załącznik nr 3  

do Zarządzenia Nr 287/2017 
Burmistrza Miasta Gorlice  

z dnia 16 listopada 2017 r. 

 
FORMULARZ OCENY FORMALNEJ OFERTY 

  
 
 
na realizację zadania: …………..………………………………………………………………………………. 
  
 
……………………………………………………………………………………………..................................... 
  
 
Nazwa oferenta:  ………………………………………...………………………… Nr oferty   ………………. 
  
  

Lp. Warunki formalne TAK/NIE 

1 Czy oferta posiada wypełnione wszystkie punkty formularza? 
 

2 
Czy oferta została złożona przez podmiot uprawniony do uczestnictwa  
w otwartym konkursie ofert? 

 

3 
Czy oferta została złożona w terminie określonym w ogłoszeniu o otwartym 
konkursie ofert? 

 

4 
Czy oferta została złożona na właściwym formularzu wskazanym w ogłoszeniu  
o konkursie? 

 

5 
Czy oferta złożona na zadanie ogłoszone w konkursie jest zgodna z działalnością 
statutową oferenta? 

 

 
6 

Czy oferta podpisana została  przez upoważnione do tego osoby zgodnie  
z zapisami KRS lub innego rejestru lub ewidencji? 

 

7 Czy do oferty dołączone są wymagane załączniki? 
 

 

  a) aktualny odpis z rejestru 
 

b) W przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotów składających 
ofertę wspólną niż wynikający z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego 
właściwego rejestru - dokument potwierdzający upoważnienie do działania w 
imieniu oferenta(-ów). 

 

 
 Oferta nie /spełnia warunki formalne i jest nie/dopuszczona do oceny merytorycznej. 
  
 

Podpisy Członków Komisji: 
  
 
 



 ……………………………….……………………………………… 
  

 Gorlice, dnia ……………….……………… 
 

Załącznik nr 4  
do Zarządzenia Nr 287/2017 

Burmistrza Miasta Gorlice  
z dnia 16 listopada 2017 r. 

 
 

FORMULARZ OCENY MERYTORYCZNEJ OFERTY 
  
 
na realizację zadania: …………..………………………………………………………………………………. 
  
 
……………………………………………………………………………………………..................................... 
  
 
Nazwa oferenta:  ………………………………………...………………………… Nr oferty   ………………. 
  
  

Lp. Kryteria oceny 
Punkty  
( 0 – 5 ) 

1 
możliwość realizacji zadania przez organizacje pozarządową, podmioty 
wymienione w art.3 ust. 3 ustawy  

 

2 
kalkulacja kosztów realizacji zadania, w tym w odniesieniu do zakresu 
rzeczowego zadania 

 

3 
ocena proponowanej jakości wykonania zadania i kwalifikacje osób przy udziale, 
których wnioskodawca będzie realizował zadanie publiczne 

 

4 
planowany przez organizację pozarządową lub podmioty wymienione w art.3 
ust.3 ustawy udział środków własnych lub środków pochodzących z innych źródeł 
na realizację zadania publicznego 

 

5 
planowany przez organizację pozarządową lub podmioty wymienione w art.3 
ust.3 ustawy wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i praca 
społeczna członków 

 

 
6 

  analiza i ocena realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku organizacji 
pozarządowej lub podmiotów wymienionych w art.3 ust.3 ustawy, które w latach 
poprzednich realizowały zlecone zadania publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność 
i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków 

 

OGÓŁEM  

 
  
Jednocześnie proponujemy przyznać na realizację w/w zadania kwotę: ………………….. zł. 
  
 
 

Podpisy Członków Komisji:  
 
 



 
 ………………………….……………………………………… 

  
Gorlice, dnia ……………….…………… 


